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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-MDP/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“CREACION DE PARQUE RECRERATIVO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA NUEVA JUVENTUD, DEL
DISTRITO DE PARACAS, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI N° 2422636".

Siendo las 11:25 horas del dia 04 de marzo de 2024, en las instalaciones de la Oficina de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Paracas, sito en la Av. Los Libertadores S/N Distrito de Paracas,
Provincia de Pisco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccién, designados mediante
Resolucién de Gerencia N° 007-2024-MDP/GM, a fin de continuar con las acciones conducentes a la
admisibilidad, evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas, del procedimiento de seleccidn Adjudicacidn
Simplificada N° 01-2024-MDP/CS, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demas
procedimientos técnicos normativos contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado ¥ su Reglamento.

INICIO DEL ACTO

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del
procedimiento de seleccién, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con
respecto a la calificacién y evaluacién de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las
contrataciones publicas.

1. PRIMER ACTO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros del comité de seleccion, dieron lectura a los participantes que se registraron electrénicamente
en el procedimiento de seleccién (se adjunta listado de participantes); a través del SEACE, los mismos que a
continuacion se detalla:

Fecha de registra en el

[ r—

= N N R
1 20/02/2024 Vildo /oy 2038518111 Qe[
2 19/02/204 Vikdo 19/02/2004 20438645604 0ol
3 18/02/2014 vibdo 15/0/202  Ne12G0 Qe
. W0 viida wapn psmons Qo)
s 16/02/2004 Vikdo 16/02/2004 20534266548 Oel
6 PromedorconRUC  20SMMIIM  CONSTRUCCIONES NINEAIA & CONSULTORIA AGUTLAR E.LLL, /0mn vitdo 12/02/204  nSUUNN Qe
7 ProwedorconRUC  20SMSESIS  GRUPO VITESSE INGENIEROS ¥ ABOCADOS SAL. n/02AN Vikde /oM nnBsIS 0ol
1 ProveedorconRIC 20535915799 RAMAWI SOCIEDAD CERRADA - CORKASAC 19/02/204 Vilids 19/02/204 20535815799 Oel
9 ProveedorconRUC 2052099291  CORPORACION GRUPO IBIZA SAL, 14/02/2014 Vikdo W/ame eI el
10 ProwedorconRUC  HOMI6M4951  INVERSIONES & CONTRATISTAS DAL S.AC. /62024 Vilde 14/ 50600951 Qo
11 Provesdor won RUC 2568651104 INVERSIONES ¥ REPRESENTACIONES VBR SRLL. 13/02/2004 Vilido 13/02/2024 20562851104 Q’
13 ProvesdorconRUC 20571409934 CORSTRUCTORA JROTRI ELRL. 19/02/2024 Vikde 19/02/2004 20571408954 OeD
1 ProvesdorconRUC 20800136385  VITOR EJECUTORELRL 14/02/2024 Vibdo 147022024 70600136506 Qe
14 Provesdor con RUC CONSTRUCTORA 14/0212024 Vilido 14/02/204 20601059381 OeD
13 Proveedor con RUC 0601116538  INMOSILIARIA BIEN BONITA E.LRL. 19/02/2024 Vihde 19/02/2024 20001116538 OQD
16 Proveedor con RUC cAROTH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/02/2024 Vilid 19/02/204 20602009238 Qe
17 ProvesdorconRUC 206047017 INGEN AGUIAR SAC. saAC 17/02/2024 Vilido 12/02/2014 2080403077 Qe
18 ProvesdorconRUC 10604749501  FENSTCONSAL 13/02/2024 Vikido 15/02/2004 20804249591 Qel
19 Proveedor con RUC FACTORL o DAD LIMITADA 14/02/2024 vikdo 14/02/2024 0603680756 Oe)
10 Proveedor con RUC 20608432257  CONSTRUCTORA ART PERU E.LRL njo2/20M4 Vikdo /02/204 20603432257 80B
3 ProvesdorconRUC 20508048676 TINSUR CONSULTING ELAL. 168/03/2014 Viiido 16/02/2004 20608945876 o[}
2 ProvesdorconRUC  HOG0SMIEII  NOVAWASIGROUD EIRL njom viido /0200 26092073 el



2. SEGUNDO ACTO: ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccién, dieron lectura alos participantes que presentaron sus ofertas al proceso
de seleccién de manera electrénica a través del SEACE, que a continuacién se detallan:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidod convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
Nomenclatura : AS-SM-1-2024-MDP/CS-1
Nro. de convocatoria - 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA - CREACION DEL PARQUE RECREATIVO EN LA ASOCIACION DE
VIVIENDA NUEVA JUVENTUD DEL DISTRITO DE PARACAS - PROVINGIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA, CUI

N°2422636
RUC/ Cédige Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion I Forma de presentacién
1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA - CREACION DEL PARQUE RECREATIVO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA NUEVA JUVENTUD
DEL DISTRITO DE PARACAS - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENT! I | N°24
20600136586 | VITOR EJECUTOREIR.L. 22/02/2024 08:47:19 Electronico
20535815799 | CORPORACION KAMAWI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 22/02/2024 16:54:41 Electronico
20604749591 | FEMSYCON SAC. 22/0212024 18:59:56 Electronico
206084352257 | CONSTRUCTORA ART PERU EIRL. 22/02/2024 19:59:24 Electronico
20608946676 | CONSORCIO PARACAS 22/02/2024 20:34:11 Electronico
20571405354 | CONSTRUCTORA JROTRI EIRL. 2210212024 22:59:53 Electronico
L20605680755 FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILIDAD 22/0212024 23:21:12 Electronico
LIMITADA

El presidente del comité de seleccién, indica que procedié a descargar de la consola del SEACE las SIETE (07)
ofertas electrénicas presentadas; asi mismo expresa que se seguira con el procedimiento establecido en los
Articulos 81° al 83° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el comité de seleccidn procedid a la revision de las ofertas (electrénicas) presentadas; a fin de
verificar el cumplimiento de la documentacisn para la admisién de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1. Del
Capitulo de la Seccidn Especifica de las Bases.

3. TERCER ACTO: ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de seleccién verifican a los postores registrados, en la Plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa de ADMISION DE OFERTAS
tal como se detalla en el siguiente cuadro:

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
ADIUDICACION SIMPUFICADA Ne 01-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PARQUE RECREATIVO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA NUEVA JUVENTUD, DEL DISTRITO DE PARACAS, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI N* 2422636",

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA {Requisitos de Admisibilidad)

22, Documento que 2.3 Declaracion "’::i:ﬁ"*"“""::‘
P 2.1, Declaracisn | acredite la rep juraca de acuerdo | 3 F*""m“ T‘L‘L a5.Declaracién | a.6.Promesade | 7.l preco de la
jurada de datos | de quien suscribe la oferta con el literal b) del St & numara 1 vl Jjurada de plazo de Consorcio con  oferta en SOLES y: RESULTADD
del postor. En caso de persona juridica, articulo 52 del Caphtulo Il de fa ejecucidn de la obra. | firmas legalizadas, el desagregado de
(AnexoN*1) |  copla del certificado de Reglamento. | preseme seccin. (Anexo| | [AN€RO N 4) [Anexa Ne 5) las partidas
vigencia de poder. {Anexo N* 2) Ne3)
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE (01) |  NO ADMMDA

\VITOR EJECUTOR E.LR.L.

FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 MP| CUMPLE CUMPLE CUMPLE MPLE NO AP NO CUMPLE (02 NO ADMITIDA
RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMALE sk L ) A b

3 |FEMSYCON SA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
4 |CONSORCIO PARACAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
5 |CONSTRUCTORA JROTRIEIR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APUCA NO CUMPLE (03) NO ADMMDA

6 |CORPORACION KAMAWISOCIEDAD CUMPLE cumpLE CUMPLE CUMPLE cUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMTIDA

ANONIMA CERRADA - CORKASAC

7 |CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE (04) NO ADMITIDA




A continuacion, se sustenta los motivos por los que no fueron admitidas las citadas OFERTAS:

(01) VITOR EJECUTOR EIRL: En relacién al Anexo 06, titulado 'PRECIO DE LA OFERTA', se ha identificado que el
postor oferta en la partida 02.03.03. "CABLE ELECTRICO 3-1X 16mm2 NYY+ 1X 10mm2" difiriendo de los
solicitado por la entidad, el cual es "CABLE ELECTRICO 3-1X6 mm2 NYY + 1X10 mm2". As/ mismo, de la revisién
del monto ofertado se puede advertir que este es menor al monto limite inferior, establecido en las bases del

procedimiento de seleccién. Ademas, de conformidad con lo establecido en las BASES INTEGRADAS del
procedimiento de seleccidn en la SECCION ESPECIFICA, CAPITULO Il "REQUERIMIENTO", NUMERAL 31 referido
a "OTRAS OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA ADMINISTRATIVAS", se precisa que "EL CONTRATISTA DEBE
CUMPLIR Y RESPETAR CADA UNA DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL; EN EL PRESUPUESTO DEL
EXPEDIENTE TECNICO, EL POSTOR DEBE CONSIDERAR EN SU OFERTA EL MONTO ASIGNADO EN EL EXPEDIENTE
TECNICO, SIN ALTERAR DICHO MONTQ", sin embargo el postor altero el monto consignado en el presupuesto
de obra. Asi mismo, en la misma seccién de las bases se precisa que "SE DEBERA TENER EN CUENTA AL
MOMENTO DE PREPARAR EL PRECIO DE LA OFERTA QUE EL PORCENTAJE CORRESPONDIENTE A GASTOS
VARIABLES NO PODRAN SER MENORES A LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE TECNICO", sin embargo, el postor
consigna un monto inferior al establecido en el expediente técnico de obra. En este sentido, a fin de no alterar
la oferta presentada por el postor y al haber excedido los limites del valor referencial de conformidad con el
numeral 28.2 del articulo 28 de la ley, el comité de seleccidn decide por unanimidad NO ADMITIR |a oferta
presentada por el postor VITOR EJECUTOR EIRL.

(02) FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA: En |z oferta del postor se adjunta
Anexo N° 06 "PRECIO DE LA OFERTA", no obstante, de conformidad con lo establecido en las BASES INTEGRADAS
del procedimiento de seleccién en la SECCION ESPECIFICA, CAPITULO 1l "REQUERIMIENTO", NUMERAL 31
referido a "OTRAS OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA ADMINISTRATIVAS", se precisa que "EL CONTRATISTA
DEBE CUMPLIR Y RESPETAR CADA UNA DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL; EN EL
PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO, EL POSTOR DEBE CONSIDERAR EN SU OFERTA EL MONTO ASIGNADO
EN EL EXPEDIENTE TECNICO, SIN ALTERAR DICHO MONTQO". Al no haber sido causal de consulta y/u observacidn,
el comité de seleccién procedié a efectuar la revisién de acuerdo a lo establecido en las BASES INTEGRADAS,
evidenciando que el contratista alteré dicho monto. Ademas, se precisa en la misma seccién de las bases gue
"SE DEBERA TENER EN CUENTA AL MOMENTO DE PREPARAR EL PRECIO DE LA OFERTA QUE EL PORCENTAIE
CORRESPONDIENTE A GASTOS VARIABLES NO PODRAN SER MENORES A LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE
TECNICO", Ahora bien, de la revision de la propuesta de gastos variables del postor, el comité advirtié que el
porcentaje era inferior al consignado en el expediente técnico de obra. Por consiguiente, el comité de seleccidn
declara NO ADMITIDA la oferta del postor a fin de no alterar la propuesta presentada.

(03) COSTRUCTORA JROTRI E.I.R.L: El postor presenta Anexo N° 06 no obstante ha obviado mantener el monto
de la partida correspondiente a seguridad y salud de conformidad con lo establecido en las BASES INTEGRADAS
del procedimiento de seleccién en la SECCION ESPECIFICA, CAPITULO 1l "REQUERIMIENTOQ", NUMERAL 31
referido a "OTRAS OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA ADMINISTRATIVAS", se precisa que "EL CONTRATISTA
DEBE CUMPLIR Y RESPETAR CADA UNA DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD LABORA; EN EL PRESUPUESTO
DEL EXPEDIENTE TECNICO, EL POSTOR DERE CONSIDERAR EN SU OFERTA EL MONTO ASIGNADO EN EL
EXPEDIENTE TECNICO, SIN ALTERAR DICHO MONTOQ", Asi mismo, al efectuar la revisién de los Gastos Variables,
el comité de seleccién advierte que Jos porcentajes son inferiores a los consignados en el "DESAGREGADO DE
COSTOS INDIRECTOS". De conformidad con LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EN
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, CAPITULO Ill, NUMERAL 31 DEL REQUERIMIENTO se consigna lo siguiente
"SE DEBERA TENER EN CUENTA AL MOMENTO DE PREPARAR EL PRECIO DE LA OFERTA QUE EL PORCENTAIE




CORRESPONDIENTE A GASTOS VARIABLES NO PODRAN SER MENORES A LOS ESTABLECIDOS EN EL EXPEDIENTE
TECNICO", por consiguiente, a fin de no modificar la oferta del postor, el comité de seleccidn declara por
unanimidad NO ADMITIDA la oferta presentada.

(04) CONSTRUCTURA ART PERU E.I.R.L.: El postor presenta Anexo N° 06 "PRECIO DE LA OFERTA", sin embargo,
no adjunta el DESAGREGADO DE PARTIDAS. Ademds, se evidencia que el monto ofertado se encuentra por
debajo del limite inferior del valor referencial. Por consiguiente, al no ser subsanable el anexo que contiene el
monto ofertado y, encontrandose el monto ofertado por debajo de los limites establecidos en el procedimiento
de seleccidn, el comité de seleccién decide POR UNANIMIDAD, NO ADMITIR la oferta presentada por el postor.

4. CUARTO ACTO: EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccidn posteriormente, realiza la evaluacién de las ofertas admitidas conforme lo indicado en
el Capitulo IV “Factores de Evaluacién”, de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas, tal como se demuestra
a continuacion:

® Paraelfactor de evaluacién “PRECIO”, se considera lo siguiente: Se otorga el maximo puntaje a la oferta
de precio més bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

P;&lgzw

Oferta

Puntaje de la oferta a evaluar
Precio i

Precio de la oferta més baja
Puntaje maximo del precio

o
mwon o

CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTA ECONOMICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 01-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PARQUE RECREATIVO EN LA

ASOCIACION DE VIVIENDA NUEVA JUVENTUD, DEL DISTRITO DE PARACAS, PROVINCIA DE PISCO,
DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI N° 2422636".

A. PRECIO
N POSTOR i 20 Bon ) PUNTAIE
Monto ofertado S/
1 |[FEMSYCON S.A.C. 406064.53 100.00
2 |CONSORCIO PARACAS 414200.00 98.04
3 CORPORACION KAMAWI SOCIEDAD ANONIMA iSGisiea 96.57
CERRADA - CORKASAC

CUADRO N° 3 - DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 01-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PARQUE RECREATIVO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA NUEVA
JUVENTUD, DEL DISTRITO DE PARACAS, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI N°® 2422636,

BONIFICACION
EVALUACION ECONOMICA
2 BONIFICACION | 10% SERVICIOS ECAL MYPE
N° POSTOR 5% MYPE PRESTADOS PERSONAS CON
Mon! Fl
nh"::o P::::l’e {Anexo N*11) |FuERa pe Lima v] Ot FINAL ) iscapaciban
CALLAO
1 JFEMSYCONSA.C. 406064.53 100.00 5.00 10.00 115.00 NO ACREDITA
2 |CONSORCIO PARACAS 414200 98.04 4.90 9.80 11274 NO ACREDITA
3 CORPORACION KAMAWI SOCIEDAD ANONIMA 420497.5 96.57 4.83 0.00 101.40 NO ACREDITA
CERRADA - CORKASAC




Concluida la evaluacién de las ofertas, se procede a determinar el orden de prelacidn para proseguir con la
calificacion de ofertas:

. ORDEN DE
. Fosten PRELACION
FEMSYCON S.A.C. 1°
CONSORCIO PARACAS 2°
3 | CORPORACION KAMAWI SOCIEDAD 5

ANONIMA CERRADA - CORKASAC

5. QUINTO ACTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Una vez culminada la evaluacion de las ofertas, el Comité de Seleccidn en cumplimiento al numeral 75.1 del Art.
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedié a verificar los documentos de calificacidn
del postor admitido y evaluado segun el orden de prelacién, a fin de verificar si cumple con lo indicado en el
numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo Il de la seccidn especifica de las Bases Integradas. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién queda descalificada. Los resultados son los siguiente:

¢ PRIMER ORDEN DE PRELACION: FEMSYCON S.A.C.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139° del
A-1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién de contrato.
A2 CALIFICACION DEL PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 del articulo 139° del
" | PROFESIONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion de contrato.
e | e i o g e et oy L
PROFESIONAL CLAVE ¢ SRS @ i tserp ;
EXPERIENCIA N° 01: El postor presenta el CONTRATO DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL
PARQUE RECREACIONAL EN EL CENTRO POBLADO DOS PALMAS, DISTRITO DE INDEPENDENCIA -
:zs:g:mg’:fﬂ POSTOR EN LAY o niiNCIA BE PiSeD - DEPARTANGATO DE ICA", por el monto de S/ 725 154.63, con una participacion
FEMSYCON - LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | €N Consorcio dg 50%, participando en la ejecucion de obra. Adicional adjunta acta de recepcién de obra.
! SAC LA ESPECIALIDAD SE EN CUENTRA | F! POstor acredita s/ 362 577.32,
DETALLADA EN EL FOLIO 40, DEL EXPERIENCIA N° 02: El postor presenta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: REMODELACION DE LOSA
! DEPORTIVA; EN EL (LA), EN LA LOCALIDAD EL PILAR, DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA PISCO,
CAPITULO 11 (REQUERIMIENTO), R g
DEPARTAMENTO ICA, por el monto de S/ 954 093.94, con una participacién de consorcio de 50%,
DE LA SECCION ESPECIFICA DE ) 2 Nz
B adjuntando ademas ACTA DE RECEPCION DE OBRA. No obstante, la experiencia presentada corresponde
LAS BASES INTEGRADAS. ASI 3 i o :
a REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA, siendo lo solicitado como similar: construccion y/ o
MISMO, SE CONSIDERA ADEMAS e . e : i . . R
LAS CONSULTAS Y reconstruccion y/o remodelacion y/o ampliacién y/o mejoramiento y/o implementacién y/o creacién y/o
OBERVACIONES PARA 1A ri:gr":aﬁ:ﬁz; MC?EEE?} Y/O PLAZAS. En este sentido la experiencia N°02 no acredita la experiencia del
CALIFICACION DE ta|P T2 EapRetipac:
(2]
;:PESIIEES:DDEL FOSTOR ENLAS Siendo el monto de una vez el valor referencial (S/ 420 511.16) para acreditar la experiencia del postor
en la especialidad y, acumulando el postor una experiencia de S/ 362 577.32, el COMITE DE SELECCION,
por unanimidad declara que la oferta del postor FEMSYCON SAC como DESCALIFICADA.




SEGUNDO ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO PARACAS

CONSORCIO
PARACAS

EQUIPAMIENTO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139° del

Al ESTRATEGICO Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién de contrato.

A2 CALIFICACION DEL PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 del articulo 129° del
" | PROFESIONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion de contrato.

A3, | EXPERIENCIA DEL PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139° del

PROFESIONAL CLAVE

Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién de contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD.

- LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD SE EN
CUENTRA DETALLADA EN EL
FOLIO 40, DEL CAPITULO Ili
(REQUERIMIENTO), DE LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES  INTEGRADAS.  ASI
MISMO, SE  CONSIDERA
ADEMAS LAS CONSULTAS Y
OBERVACIONES PARA LA
CALIFICACION DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LAS ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA_N°01: El postor adjunta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DEL PARQUE
INFANTIL MANUEL SCORZA | - DISTRITO DE PUCUSANA - LIMA por el monto de S/ 244 201.04, adjuntando Acta
de recepcidn de obra y Resolucién de Liquidacién del contrato de obra por el monto total de S/ 244 201.04. El
postor acredita mencionada experiencia.

EXPERIENCIA N° 02: El postor adjunta ademés el CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA
ALAMEDA DEL PASAJE JOSE OLAYA EN EL SECTOR BALNEARIQ DE PUCUSANA DEL DISTRITO DE PUCUSANA - LIMA
- LIMA", por el monto de S/ 217 984.87. Adjunta ademés acta de recepcién de obra y resolucidn de liquidacién.
El postor no acredita la experiencia.

EXPERIENCIA N° 03: Adjunta CONTRATO DE EJECUCION PARA LA OBRA: CREACION DE PLAZUELA DEL ANEXO DE
SANTA ROSA DE ACORA (ACORA) DEL DISTRITO DE SANGAYAICO, PROVINCIA DE HUAYTARA, REGION
HUANCAVELICA", por el monto de S/ 292 960.96. Adjunta ademés ACTA DE RECEPCION DE OBRA y RESOLUCION
DE ALCALDIA. El postor acredita la experiencia descrita.

EXPERIENCIA N° 04: El postor adjunta CONTRATO PARA LA EJECUCION DE OBRA: CREACION DE LA PLAZUELA
DEL ASENTAMIENTO HUMANO EL BOSQUE DEL DISTRITO DE SAN ANDRES - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA, por el monto de S/ 661 690.36. Adjunta ACTA DE RECEPCION DE OBRA y RESOLUCION
DE LIQUIDACION DE OBRA. El postor acredita mencionada experiencia.

EXPERIENCIA N° 05: El postor adjunta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL PARQUE INFANTIL
EN LA ASOCIACION PRO VIVIENDA LAS AMERICAS DEL DISTRITO DE SAN ANDRES - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA CUI N° 2543933, por el monto de S/ 620 759.13. Adjunta ACTA DE RECEPCION DE OBRA.
El postor acredita la experiencia expuesta.

EXPERIENCIA N° 06: El postor presenta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL PARQUE
RECREACIONAL EN EL AAHH. LAS YESERAS DEL DISTRITO DE SAN ANDRES - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA por el monto de S/ 1 205 420.72. Adjunta ACTA DE RECEPCION DE OBRA y RESOLUCION
DE ALCALDIA por el monto de S/ 1 262 159.52. £l postor acredita la experiencia de acuerdo a lo solicitado en las
bases integradas.

EXPERIENCIA N° 07: el postor adjunta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL PARQUE LOS INCAS
EN LA ZONA URBANA TUPAC AMARU INCA DEL DISTRITO DE TUPAC AMARU INCA - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA por el monto de S/ 407 519.42, Asi mismo adjunta ACTA DE RECEPCION DE OBRA ¥
RESOLUCION DE LIQUIDACION DE OBRA por el monto de S/ 414 300.63 y un monto a favor del contratista por
$/2381.23, por lo cual el postor ACREDITA la experiencia presentada.

Eneste sentido, siendo la experiencia requerida por el postor en la especialidad un monto facturado ascendente
@ UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL (S/ 420 511.16), y habiendo acreditado un monto superior al solicitado, el
comité de seleccién declara como CALIFICADA la oferta presentada por el postor CONSORCIO PARACAS.




¢ TERCER ORDEN DE PRELACION: CORPORACION KAMAWI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORKASAC

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del

EQUIPAMIENT articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para la suscripcién de

ESTRATEGICO

contrato.
s [SAUBCROON L ARNTEL. | ts 5l et e ]G P T 0 de
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De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del

A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién de
PROFESIONAL CLAVE contrato.

EXPERIENCIA N° 01: El postor acredita su experiencia mediante CONTRATO DE EJECUCION
DE OBRA: MEJORAMIENTO Y REMODELACION DEL PARQUE SANTA ROSA DE QUIVES DE LA
COOPERATIVA DE VIVIENDA SANTA ROSA DE QUIVES, DISTRITO DE SANTA ANITA - LIMA -
LIMA", por el monto de S/ 216 190.04. Asi mismo adjunta acta de recepcién de obra Y
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | Resolucién de Liquidacién de Obra, por el monto de S/ 216 190.04, consignando un saldo a

CORPORACION LA ESPECIALIDAD. favor del contratista por S/ 6 219.84, presenta adicionalmente CONTANCIA DE
KAMAWI SOCIEDAD - LA EXPERIENCIA DEL | CONFORMIDAD.

2 ANONIMA POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | EXPERIENCIA N° 02; Presenta el CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y
CERRADA - SE EN CUENTRA DETALLADA | REMODELACION DEL PARQUE N° 10 DE LA COOPERATIVA DE VIVIENDA LA UNIVERSAL,
CORKASAC EN EL FOLO 49, DEL | DISTRITO DE SANTA ANITA - LIMA - LIMA", por el monto de S/ 893 440.20. Asi mismo, adjunta

CAPITULO Il | ACTA DE RECEPCION DE OBRA y RESOLUCION DE LIQUIDACION DE OBRA por el monto de S/
g [ (REQUERIMIENTO), DE LA | 893 440.20 y con un saldo a favor de S/10439.84.

SECCION ESPECIFICA DE LAS EXPERIENCIA N° 03: El postor adjunta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: CREACION DE
BASES  INTEGRADAS.  ASI | PARQUE JOSE CARLOS MARIATEGUI EN EL AA.HH. ARRIBA PERU, COMUNA 14 DEL DISTRITO
MISMO, SE  CONSIDERA | DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA por el
ADEMAS LAS CONSULTAS Y | monto de S/ 486 116.20, Ademas adjunta contrato de consorcio, con una participacion del
OBERVACIONES  PARA LA | consorciado CORKASAC del 50% en la ejecucién de obra, Asi mismo adjunta ACTA DE
CALIFICACION DE LA | RECEPCUION DE OBRA y RESOLUCION DE LIQUIDACION DE OBRA por el monto de S/ 550
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 646.79, con saldo a favor ascendente a S/ 27 971.78 y penalidad de S/ 34 500.00.

LAS ESPECIALIDAD
En este sentido, siendo la experiencia requerida por el postor en la especialidad un monto
facturado ascendente a UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL (S/ 420 511.16), y habiendo
acreditado un monto superior al solicitado, el comité de seleccién declara como CALIFICADA
la oferta presentada por el postor CORPORACION KAMAWI SAC - CORKASAC

Siendo las 16:47 horas del 04 de marzo del 2024 se concluyd la admision, evaluacién y calificacion de ofertas, suscribiendo
el comité de seleccién en sefial de conformidad. La siguiente sesion se tomaran acuerdos a fin de otorgar la buena pro al
postor ganador.

D

HOSTIA ASCAMA LUK ALEJANDRO _KGAYZAHUISPE CARLOS FRANCO

Presidente de comité de seleccién Miembro de comité de seleccién
AS N°01-2024-MDP/CS f f AS N°01-2024-MDP/CS

SANCHEZHUAMANI LILt‘NA LISBETH
Miembro de comité de seleccién
AS N°01-2024-MDP/CS
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